Проект приказа заведующего
дошкольного образовательного учреждения
ПРИКАЗ

от
11.01.2014

№01/03-01
Об утверждении плана мероприятий по подготовке
к реализации Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

В целях подготовки к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее – ФЗ «Об образовании в РФ») и во исполнение приказа комитета образования муниципального района от ________ № _____ «О подготовке к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке к реализации ФЗ «Об образовании в РФ»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
План мероприятий
по подготовке к реализации Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Организация изучения ФЗ «Об образовании в РФ» работниками учреждения

	1.1.
	Проведение общего собрания трудового коллектива

	Заведующий

	1.2.
	Проведение педагогического совета

	Заведующий

	2.
	Ознакомление родителей (законных представителей) воспитанников с основными положениями ФЗ «Об образовании в РФ»

	2.1.
	Проведение родительского собрания

	Заместитель заведующего

	3.
	Подготовка проектов локальных нормативных актов учреждения:

	3.1.
	О языке образования в образовательной организации

	Заместитель заведующего

	3.2.
	Программа развития образовательной организации

	Заместитель заведующего

	3.3.
	Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и (или) родителями (законными представителями) воспитанников

	Заместитель заведующего

	3.4.
	Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта образовательной организации

	Заместитель заведующего

	3.5.
	Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения

	Заместитель заведующего

	3.6.
	Порядок доступа педагогических работников к информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности, необходимым для качественного осуществления педагогической, научной или исследовательской деятельности

	Заместитель заведующего

	3.7.
	Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными, методическими и научными услугами образовательной организации

	Заместитель заведующего

	3.8.
	Нормы профессиональной этики педагогических работников образовательной организации

	Заместитель заведующего

	3.9.
	Соотношение учебной (преподавательской) и другой педагогической работы в пределах рабочей недели или учебного года

	Заместитель заведующего

	3.10.
	Условия приема на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими лицами

	Заместитель заведующего

	4.
	Внесение изменений в локальные нормативные акты учреждения

	5.1.
	Должностные инструкции работников

	Заместитель заведующего

	5.2.
	Положения о структурных подразделениях образовательной организации

	Заместитель заведующего

	5.3.
	Правила внутреннего трудового распорядка

	Заместитель заведующего

	5.4.
	Режим занятий воспитанников

	Заместитель заведующего

	5.
	Разработка новой редакции устава учреждения

	Заведующий

	6.
	Размещение текста ФЗ «Об образовании в РФ» на сайте учреждения

	Ответственный за ведение сайта учреждения